

Aanbesteding: Afvaldienstverlening
Aanbestedende Dienst: Gemeente Gooise Meren
Referentie: -

Toelichting:

Naar aanleiding van deze Nota van Inlichtingen zijn enkele bijlagen gewijzigd, waaronder het prijzenblad. Het is, op straffe van uitsluiting, niet langer toegestaan in te schrijven gebruikmakend van het oude prijzenblad. Ook is de planning gewijzigd, door het toevoegen van een tweede vragenronde (zie het antwoord op vraag 46).

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 5.6.1 plan van aanpak implementatieplan

Vraag:

U vraagt o.a. de volgende aspecten: afvalkalender per locatie en omwisseling van afvalbakken. Kunt u toelichten wat u hier van inschrijvers verwacht? In dit stadium is nog niet precies aan te geven welke containers wanneer precies gaan worden geleegd. En wat bedoelt u precies met "omwisseling van afvalbakken"? Het is ons niet duidelijk wat u hiermee bedoelt in het kader van implementatieplan.

Antwoord:

Een indicatie van wanneer/hoe vaak per tijdsperiode (week/maand) het afval opgehaald wordt volstaat. Met de "omwisseling van afvalbakken" wordt bedoeld naast het legen van afvalbakken/containers, de tijdsperiode waarin op afroep de dekselvaten van glas en/of chemisch afval wordt omgeruild.

Beantwoord op: 20-01-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bijlage 8

Vraag:

De voorbeeldberekening is ons niet duidelijk - kunt u aangeven hoe u aan de getoonde getallen komt?

Antwoord:

De score wordt verkregen door bij de afvalsoort het percentage verwerking binnen die trede te vermenigvuldigen met het aantal voor die trede te behalen punten. De score die dit oplevert wordt vermenigvuldigd met de wegingsfactor. Dit gebeurt per trede. Deze vier scores worden bij elkaar opgeteld en leveren de gewogen score per afvalsoort. Voor de vijf afvalsoorten worden deze gewogen scores bij elkaar opgeteld. Deze optelling wordt vermenigvuldigd met 25 en levert de definitieve score op op dit

subgunningscriterium. Zie ook het antwoord op vraag 53.

Beantwoord op: 20-01-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
5.4.1 voorbeeldberekening

Vraag:

Kunt u aangeven waar de getallen bij 2 - score K' vandaan komen? met name de 100, 125 en de 1000? Deze berekening is ons niet duidelijk.

Antwoord:

(De voorbeeldberekening in) paragraaf 5.4.1 is onjuist. De eindscore wordt per Inschrijver berekend door de scores op alle criteria bij elkaar op te tellen en te delen door de prijs. De Inschrijver met de laagste uitkomst, wordt als BPKV beoordeeld.

Hieronder volgt een correcte voorbeeldberekening:

Inschrijver scoort een 8 op criterium K1.
Inschrijver scoort een 6 op criterium K2 - inzicht in de keten
Inschrijver scoort een 7,8 als gevolg van het invullen van Bijlage 8.
Inschrijver schrijft in met een inschrijfsom van 300.000 euro

De scores op K1 en K2 - duurzaamheid worden bepaald op basis van de werkwijze en tabel in paragraaf 5.2 van het Beschrijvend document.

De score op K1 is de behaalde score maal het maximum aantal te behalen punten: $8 \times 50 = 400$.
De score op K2.1 (Inzicht in de keten) is de behaalde score maal het maximum aantal te behalen punten: $6 \times 25 = 150$
De score op K2.2 (Ladden van Lansink) is de behaalde score maal het maximum aantal te behalen punten: $7,8 \times 25 = 195$

De Score K bedraagt $400 + 150 + 195 = 745$

Vervolgens wordt de inschrijfsom gedeeld door K: $300.000 / 745 = 402,68$

De maximaal te behalen scores zijn anders dan in de tabel in paragraaf 5.4. Echter, de verhouding van deze scores op het subgunningscriterium Kwaliteit is hetzelfde gebleven.

Beantwoord op: 20-01-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Contract

Vraag:

Wilt u opnemen dat door de overheid opgelegde belastingen en heffingen na overleg in de tarieven mogen worden doorberekend?

Antwoord:

Bij verhogingen van directe belastingen (overheidsbelastingen zoals die op restafval en CO2) mogen deze verhogingen in het tarief worden doorgevoerd. Algemene verhogingen van andere belastingen (zoals loonbelasting, vennootschapsbelasting, etc.) mogen niet worden doorgevoerd en worden geacht in het indexcijfer te zijn inbegrepen.

Beantwoord op: 20-01-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

5

Onderwerp:

Tarievenblad

Vraag:

Het ledigingstarief voor vertrouwelijk papier per container wordt niet doorberekend op basis van het totaal aantal van 15 containers wat staat vermeld. Wilt u dit aanpassen?

Antwoord:

Dit moet zijn 18 containers, het prijzenblad is hierop aangepast.

Let op: Bij het inschrijven dient u, op straffe van uitsluiting, het nieuw gepubliceerde prijzenblad te gebruiken (Bijlage 7 Prijzenblad - versie 20-01-2021 n.a.v. NvI 1).

Beantwoord op: 20-01-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

6

Onderwerp:

pve 4.3

Vraag:

Staan in de huidige situatie ook alle inzamelmiddelen in de opstelruimten zonder uitzonderingen?

Antwoord:

Ja.

Beantwoord op: 20-01-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

pve 4.6

Vraag:

Meenemen van los bijgeplaatst afval is geen probleem, mits het incidenteel gebeurt, want anders moet de ledigingsfrequentie worden aangepast of extra containers worden geplaatst. Normaliter wordt voor het meenemen van extra los afval een extra lediging in rekening gebracht - kunnen wij ervan uitgaan dat dit akkoord is?

Antwoord:

Nee, dit is niet akkoord. Dit gebeurt slechts incidenteel bij met name papier/karton of plastic wat uit de container valt. Het betreft geen los afval in zakken wat naast de containers wordt gezet. Wij dragen er zorg voor dat al het afval conform afspraak alleen in de ledigingsmiddelen wordt aangeboden.

Beantwoord op: 20-01-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

pve 4.8

Vraag:

Onze werktijden zijn van 7.00 tot 17.00 uur. leggen tussen 8 en 3 uur geeft veel beperking op de planning. Kan het tijdvenster worden verruimd?

Antwoord:

Het tijdvenster wordt verruimd naar 7.00 uur tot 16.00 uur.

Beantwoord op: 20-01-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

pve 5.2

Vraag:

onze scheidingssystemen zijn gemaakt van gerecycled materiaal en derhalve in één kleur leverbaar. We kunnen er wel stickers voor laten maken in de huisstijl van opdrachtgever als opdrachtgever dit per se wenst. Is dat akkoord?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Beantwoord op: 20-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

afvalscheidingssystemen

Vraag:

U geeft aan dat u de afvalscheidingssystemen wilt huren. Het is echter gebruikelijk om deze aan te schaffen, omdat andere doordat de prijs afhankelijk is van het aantal dat geplaatst moet worden, het aantal afvalsoorten dat erin gescheiden gaat worden en of er al dan niet bekerhouders in moeten. Tevens zijn er uitbreidingen mogelijk qua communicatie wat er wel en niet in mag enz. Bent u bereid de systemen aan te schaffen in plaats van te huren? Ook omdat u ze in huisstijl wenst?

Antwoord:

Voor de in pandige scheidingssystemen (restafval, PMD, GFT) zijn wij bereid om deze aan te schaffen. Eis 5.4 komt te vervallen. De gemeente beschikt al over een groot deel scheidingssystemen in eigendom.

Beantwoord op: 20-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

afvalscheidingssystemen

Vraag:

Wanneer u vast wenst te houden aan huren van de systemen - in het tarievenblad staat nergens aangegeven waar de huurprijs ingevuld kan worden. Wilt u dit achteraf bespreken (naar aanleiding van het aantal benodigde middelen) of wilt u dat er een prijs voor opgegeven wordt? In het laatste geval graag het tarievenblad hierop aanpassen.

Antwoord:

De gemeente is bereid dit achteraf te bespreken. Het is voor de gemeente ook een optie om deze afvalscheidingssystemen bij een andere leverancier af te nemen.

Beantwoord op: 20-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

12

pve 6.2

Vraag:

Wat bedoelt u met "aangenomen gewicht"? Wij registreren de werkelijke gewichten op basis van weging.

Antwoord:

Hiermee wordt bedoeld dat Opdrachtnemer het gewicht van het door Opdrachtnemer opgehaalde afval weegt en registreert.

Beantwoord op: 20-01-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

13

Onderwerp:

Prijzenblad

Vraag:

De gesloten 10m3 op de 3 locaties staan op respectievelijk 7 of 14 dagen, bedoelt u hiermee wisselen om de gevraagde periode? Of gaat dit op afroep?

Antwoord:

Wij bedoelen hiermee de huur voor het aantal dagen per jaar op basis van afroep.

Beantwoord op: 20-01-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

14

Onderwerp:

algemeen

Vraag:

Er wordt gesproken over schreddergruis, wat wordt hier precies mee bedoeld?

Antwoord:

Excuus, dit betreft een schrijffout en betreft "shredder/gruis".

Beantwoord op: 20-01-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

15

Onderwerp:

pve 3.3

Vraag:

Hier wordt aangegeven dat onschrijver in het bezit moet zijn van een geldig CA+ certificaat voor het vernietigen van vertrouwelijke documenten. Er staat echter niet opgenomen waar het vernietigen zelf aan moet voldoen - snippergrootte bijvoorbeeld. De CA+ certificering is gekoppeld aan de DIN66399 norm. Hierbij gelden verschillende vernietigingsklassen, die iets zeggen over de snippergrootte en dus de herleidbaarheid van de informatie op het papier. Zonder deze specificatie zegt het CA+ certificaat niet zoveel. De Nederlandse overheid en vele grote (en kleine) bedrijven en instellingen eisen een geldig CA+ certificaat toegekend op vernietigingsklasse P4 bij dagelijkse verwerking zonder vermenging. Wij verzoeken u deze normering toe te voegen om voor alle inschrijvers een gelijk speelveld te creëren.

Antwoord:

Wij vereisen een geldig CA+ certificering met minimaal vernietigingsklasse P3.

Beantwoord op: 20-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Bijlage 3 concept raamovereenkomst

Vraag:

3.2 Er wordt voor prijsaanpassing niet de mogelijkheid geboden om overheidsbelastingen zoals restafval- en CO2 belasting door te voeren. Mogen deze worden toegevoegd?

Antwoord:

Zie hiervoor het antwoord op vraag 4.

Beantwoord op: 20-01-2021

Label: Contract

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Bijlage 3 Concept raamovereenkomst 3.2

Vraag:

De NEA index is de index die specifiek wordt gehanteerd in de afvalwereld. Mag deze in plaats van de genoemde CBS index gebruikt worden?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Beantwoord op: 20-01-2021

Label: Contract

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Bijlage 2 programma van eisen

Vraag:

6.2 wat wordt bedoeld met aangenomen gewicht per ledigingsmiddel?
Betekent dit dat ieder inzamelmiddel van iedere stroom gewogen moet worden?

Antwoord:

Zie hiervoor het antwoord op vraag 12.

Beantwoord op: 20-01-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

19

Onderwerp:

Bijlage 2 Programma van eisen

Vraag:

5.1 Inschrijver is verantwoordelijk voor het leveren van de
scheidingssystemen. Waar kan dit in het prijzenblad worden ingevuld?

Antwoord:

Zie hiervoor het antwoord op vraag 10.

Beantwoord op: 20-01-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

20

Onderwerp:

EA Dienstverlening

Vraag:

4.4.1 Social return

U geeft aan voor het bedrag van SROI 5% van de gefactureerde opdrachtsom te nemen. Het is gebruikelijk om dit op 5% van de totale loonkosten voor de dienstverlening te doen. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Beantwoord op: 20-01-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.****Onderwerp:**

21

Prijzenblad Tabblad: afvaldienstverlening locaties

Vraag:

Welke afvalstroom wordt hier bedoeld, er staat geen omschrijving?
Tesselschadelaan 47 Gemeentewerf Muiderberg 240L 1 Op afroep 1XPW €
- € - 1 € -

Antwoord:

Deze afvalstroom behoeft niet ingevuld te worden, dit betreft koffiedik en is van toepassing voor de leverancier van onze koffiemachines. De regel is verwijderd in het nieuw gepubliceerde prijzenblad.

Beantwoord op: 20-01-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

22

Onderwerp:

Prijzenblad Tabblad: afvaldienstverlening locaties

Vraag:

Deze regel wordt niet doorberekend met formule in prijzenblad, wilt u dit aanpassen?

Gemeentehuis 240L 15 Vertrouwelijk papier 1XPW 52 15

Antwoord:

Het prijzenblad is aangepast.

Beantwoord op: 20-01-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

23

Onderwerp:

Prijzenblad Tabblad: afvaldienstverlening locaties

Vraag:

Op welke wijze kunnen alternatieve inzamelmethoden worden aangeboden per stroom?

Antwoord:

U kunt dit aangeven in uw plan van Plan van Aanpak implementatieplan als u meent dat alternatieve inzamelmethoden bijdragen aan duurzame oplossingen en/of kostenbesparingen. De monetarisatie van deze alternatieven worden niet beoordeeld.

Beantwoord op: 20-01-2021**Label:** Inhoud

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Prijzenblad Tabblad: afvaldienstverlening locaties

Vraag:

Wat wordt er precies bedoelt met Chemisch afval, kunt u dat nader specificeren?

Antwoord:

Daarmee wordt bedoeld het reguliere Klein Chemisch Afval.

Beantwoord op: 20-01-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

25

Onderwerp:

Prijzenblad Tabblad: afvaldienstverlening locaties

Vraag:

Wat is de inhoudsmaat van dekselvat bij batterijen en chemisch afval? En met hoeveel kg moet de inschrijver rekening houden per dekselvat?

Antwoord:

Dekselvat batterijen 30 liter, dekselvat KCA 200 liter. Inschatting van het gewicht is lastig aan te geven.

Beantwoord op: 20-01-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

26

Onderwerp:

Prijzenblad Tabblad: afvaldienstverlening locaties

Vraag:

Wordt met plastic PMD bedoeld? Het is gebruikelijk Plastic, Metalen en Drankkartons gezamenlijk in te zamelen. Deze kan prima later worden nagescheiden. Zonder verlies van kwaliteit.

Antwoord:

Met plastic wordt inderdaad PMD afval bedoeld.

Beantwoord op: 20-01-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

27

Onderwerp:

Prijzenblad Tabblad: afvaldienstverlening locaties

Vraag:

Wat wordt verstaan onder GFT? Groente fruit en tuinafval? Wordt hier niet swill bedoeld. Klokhuisjes, etensresten etc. Maar geen tuinafval. Deze kan namelijk niet samen met etensresten worden vergist?

Antwoord:

Wij hebben de algemene term GFT gebruikt, het betreft inderdaad het afval van etensresten.

Beantwoord op: 20-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Bijlage 4 Inkoopvoorwaarden pag. 15 art, 31.2

Vraag:

Dit artikel is praktisch onuitvoerbaar, omdat wij veel werknemers hebben en niet altijd met dezelfde werknemers op één locatie werken. Daarnaast maken wij gebruik van uitzendkrachten. Zou u dit artikel buiten toepassing willen verklaren? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Dit is akkoord, mits het vervangend personeel voldoet aan de eisen die Opdrachtgever hieraan stelt.

Beantwoord op: 20-01-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Bijlage 4 Inkoopvoorwaarden pag. 9 art. 14.5

Vraag:

Contractant dient alleen verantwoordelijk te zijn voor dergelijke boetes en sancties voor zover deze ook aan Contractant kunnen worden toegewezen. Gaat u hiermee akkoord? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Beantwoord op: 20-01-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

Onderwerp:

30

Bijlage 4 Inkoopvoorwaarden pag. 5 art. 4.3

Vraag:

Kunt u een uitzondering maken voor aan onze onderneming gelieerde ondernemingen? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Deze uitzondering is akkoord.

Beantwoord op: 20-01-2021**Label:** Juridisch**Ref.nr.**

31

Onderwerp:

Deel IV

Vraag:

Stemt u ermee in dit deel aan te passen zodat dit beter aansluit bij de vernietiging van persoonsgegevens (afvalstroom vertrouwelijk papier)

Antwoord:

Na gunning zullen eventuele aanpassingen met betrekking tot de dienst behorende bij de afvalstroom vertrouwelijk papier in overleg worden overeengekomen.

Beantwoord op: 20-01-2021**Label:** Contract**Ref.nr.**

32

Onderwerp:

Deel III

Vraag:

bent u bereid dit te laten vervallen?

Antwoord:

Nee. Dat dit artikel in eerste instantie wellicht niet op de overeenkomst van toepassing is, betekent niet dat dit nooit van toepassing gaat zijn.

Beantwoord op: 20-01-2021**Label:** Contract**Ref.nr.**

33

Onderwerp:

AIV artikel 31.2

Vraag:

bent u bereid dit te laten vervallen?

Antwoord:

Zie hiervoor het antwoord op vraag 28.

Beantwoord op: 20-01-2021

Label: Contract

Ref.nr.
34

Onderwerp:

AIV artikel 30.5

Vraag:

bent u bereid dit te laten vervallen?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Beantwoord op: 20-01-2021

Label: Contract

Ref.nr.
35

Onderwerp:

AIV artikel 18.2

Vraag:

bent u bereid dit te laten vervallen?

Antwoord:

Nee, hiertoe is Aanbestedende dienst niet bereid.

Beantwoord op: 20-01-2021

Label: Contract

Ref.nr.
36

Onderwerp:

AIV artikel 18.1

Vraag:

bent u bereid dit te laten vervallen?

Antwoord:

Nee, hiertoe is Aanbestedende dienst niet bereid.

Beantwoord op: 20-01-2021

Label: Contract

Ref.nr.
37

Onderwerp:
AIV artikel 16.1

Vraag:
Bent u bereid een ingebrekestelling toe te voegen zodat termijnen niet zonder ingebrekestelling en hersteltermijn fataal zijn?

Antwoord:
Nee, niet akkoord.

Beantwoord op: 20-01-2021
Label: Contract

Ref.nr.
38

Onderwerp:
AIV artikel 9.1

Vraag:
kunt u verduidelijken dat wijzigingen slechts schriftelijk door beide partijen gezamenlijk kunnen plaatsvinden?

Antwoord:
Uw vraag lijkt op een ander artikel te zien. Artikel 9.1 gaat over Documentatie: "gebruiksaanwijzingen en productinformatie, alsmede eventuele kwaliteitskeurmerken of –certificaten".

Beantwoord op: 20-01-2021
Label: Contract

Ref.nr.
39

Onderwerp:
AIV 11 geheel

Vraag:
bent u bereid om dit artikel geheel te laten vervallen of aan te passen zodat dit beter aansluit bij de aard van de dienstverlening?

Antwoord:
Aanbestede dienst verzoekt u met concrete wijzigingsvoorstellen te komen. Het artikel zal niet in zijn geheel geschrapt worden.

Beantwoord op: 20-01-2021
Label: Contract

Ref.nr.
40

Onderwerp:
AIV artikel 10.5

Vraag:

bent u bereid dit te laten vervallen? Dit lijkt niet nodig gezien de aard van de dienstverlening

Antwoord:

Nee, hiertoe is Aanbestedende dienst niet bereid.

Beantwoord op: 20-01-2021

Label: Contract

Ref.nr.

41

Onderwerp:

AIV artikel 10.3

Vraag:

bent u bereid dit te laten vervallen? Dit lijkt niet nodig gezien de aard van de dienstverlening.

Antwoord:

Nee, hiertoe is Aanbestedende dienst niet bereid.

Beantwoord op: 20-01-2021

Label: Contract

Ref.nr.

42

Onderwerp:

AIV artikel 7.1

Vraag:

Bent u bereid een ingebrekestelling toe te voegen zodat termijnen niet zonder ingebrekestelling en hersteltermijn fataal zijn?

Antwoord:

Uitgangspunt voor de Aanbestedende dienst is en blijft fatale termijnen. Het leveren van producten en diensten is niet "vrijblijvend". De Aanbestedende dienst streeft een professionele dienstverlening na. Daarnaast staat in artikel 7.1 de toevoeging 'tenzij Contractant bewijst dat het niet halen van de termijnen niet aan Contractant is toe te rekenen.'

Beantwoord op: 20-01-2021

Label: Contract

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Ovk artikel 5

Vraag:

Stemt u ermee in deze maximale bedragen per gebeurtenis en per jaar te halveren?

Antwoord:

Dit is niet akkoord. Gezien de geraamde opdrachtwaarde per jaar acht Aanbestedende dienst deze bedragen proportioneel.

Beantwoord op: 20-01-2021

Label: Contract

Ref.nr.

44

Onderwerp:

Ovk artikel 3

Vraag:

Stemt u ermee in dat aan de overeenkomst toegevoegd wordt dat indien gedurende de looptijd van de overeenkomst overheidsmaatregelen worden getroffen die belastingen/heffingen tot gevolg hebben voor de uitvoering van de overeenkomst deze in het geheel mogen worden doorberekend aan de opdrachtgever?

Antwoord:

Zie hiervoor het antwoord op vraag 4.

Beantwoord op: 20-01-2021

Label: Contract

Ref.nr.

45

Onderwerp:

Ovk artikel 2.1

Vraag:

Stemt u ermee in dat verlengingen van de te sluiten overeenkomst enkel met wederzijdse instemming kunnen plaatsvinden?

Antwoord:

Dit is niet akkoord.

Beantwoord op: 20-01-2021

Label: Contract

Ref.nr.

46

Onderwerp:

Proces

Vraag:

Geeft u nog de gelegenheid om vragen te stellen nav de 1e Nota van inlichtingen? Motiveer uw antwoord?

Antwoord:

De planning is aangepast. Hierdoor is ook een tweede vragenronde mogelijk. Tijdens deze tweede vragenronde zullen alleen vragen naar aanleiding van de antwoorden dit in deze nota van inlichtingen gegeven zijn, in behandeling genomen worden. Deze vragen kunnen worden gesteld tot 27 januari 2021, 12:00 uur. Uiterlijk op maandag 1 februari 2021 zal er een tweede nota van inlichtingen worden gepubliceerd. De sluitingsdatum voor inschrijvingen zal worden verschoven naar donderdag 11 februari 2021, 12:00 uur.

Beantwoord op: 20-01-2021

Label: Proces

Ref.nr.
47

Onderwerp:
Bijlage 7 Prijzenblad

Vraag:

In kolom "A" staan diverse straatnamen genoemd, kunt u aangeven in welke plaatsen zich deze bevinden, bijvoorbeeld regel 27 en 28 daar word genoemd Cattanhenstraat, (Stadsarchief)? Zo ontbreken er meerder plaatsnamen.

Antwoord:

Brinklaan 35, Bussum / Huizerweg 51, Bussum / Nieuw Hilversumseweg 70, Bussum / Langeheul 179A-H, Bussum / Energiestraat 15, Naarden / Valkeveenselaan 58, Naarden / Cattenhagestraat 8, Naarden / Marktstraat 22, Naarden/ Tesselschadelaan 47, Muiderberg / Vestingplein 1, Muiden / Kazernestraat 10, Muiden

Beantwoord op: 20-01-2021

Label: Contract

Ref.nr.
48

Onderwerp:
Bijlage 7 Prijzenblad

Vraag:

Bij blad "afvaldienstverlening locaties" staat op regel 38 onder Inzameling "Afroep" Wat is de inhoud van deze container?

Antwoord:

De inhoud betreft koffiedik maar deze afvalstroom heeft niet ingevuld te worden. Dit is onderdeel van de samenwerking met onze koffieleverancier. Zie hiervoor ook het antwoord op vraag 21.

Beantwoord op: 20-01-2021
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
49 PvE Eis 4.6

Vraag:

U geeft aan: Afvalstoffen welke aangetroffen worden naast de ledigingsmiddelen moeten tevens worden afgevoerd. Dit is arbo- en milieutechnisch niet te prevaleren. Gaat u er mee akkoord dat dit alleen bij uitzondering en tegen vergoeding plaats vindt? Aangezien de prijzen zijn gebaseerd op de inhoud van de ledigingsmiddelen.

Antwoord:

Nee, dit is niet akkoord. Dit gebeurt slechts incidenteel bij met name papier/karton of plastic wat uit de container valt. Het betreft geen los afval in zakken wat naast de containers wordt gezet. Wij dragen er zorg voor dat al het afval conform afspraak alleen in de ledigingsmiddelen wordt aangeboden.

Beantwoord op: 20-01-2021
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
50 PvE Eis 5.2

Vraag:

Dienen de hele systemen in kleur te ontwerpen zijn of zijn deksels of ringen voldoende. Vanuit duurzaamheid oogpunt kleuren wij slechts delen van de inzamel middelen. Ze zijn dan zonder veel aanpassingen her te gebruiken voor andere grondstoffen of bij ander locaties.

Antwoord:

Zie hiervoor de antwoorden op vraag 9 en 10.

Beantwoord op: 20-01-2021
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
51 PvE Eis 1.1

Vraag:

U geeft aan dat de medewerker zich dient te onthouden aan het doorzoeken van afval. In het kader van de controlerende taken van onze medewerker kan dit soms wel nodig zijn. Gaat u er mee akkoord dat deze eis bij en controle

taak komt te vervallen?

Antwoord:

Wij begrijpen dat bij een controletaak onderzoek verricht moet worden en gaan akkoord dat deze eis komt te vervallen in het geval het een onderdeel van het afvalverwerkingsproces is om de kwaliteit en/of uitvoering van het proces te waarborgen.

Beantwoord op: 20-01-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.
52

Onderwerp:

Beschrijvend document paraaf 1.5.1 & bijlage 8

Vraag:

U spreekt over Shreddergruis. Wat is het materiaal dat wordt geshredderd? En waar bestaat het materiaal uit?

Antwoord:

Zie hiervoor het antwoord op vraag 14.

Beantwoord op: 20-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
53

Onderwerp:

Bijlage 8 hoogwaardige verwerking GC2

Vraag:

U laat stort zwaarder mee wegen dan verbranden terwijl storten laagwaardiger is op de ladder van lansink als verbranden. Kunt u toelichten waarom u dit zo ziet?

Antwoord:

Dit is inderdaad verkeerd vermeld. Voor de volledigheid hier de juiste weging: Hergebruik = 10, Recycling = 8, Stort = 5, Verbranden = 1 Zie ook de aangepaste voorbeeldberekening in de aangepaste bijlage 8.

Beantwoord op: 20-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
54

Onderwerp:

Bijlage 8 hoogwaardige verwerking GC2

Vraag:

U geeft in de voorbeeldberekening bij Papier/karton en gft een hergebruik aan van 80%. Kunt u aangeven hoe u hier producthergebruik ziet?

Antwoord:

Alleen de Lansink-treden C t/m F zijn op deze uitvraag van toepassing. In bijlage 8 dienen dan ook alleen bij deze vier treden percentages te worden ingevuld. De berekening van het aantal te behalen punten op dit onderdeel wordt dan ook als volgt aangepast:

Waar hergebruik staat, dient recycling te staan. En waar recycling staat, dient energie te staan.

Het totaal van de bij treden C t/m F in te vullen percentages dienen opgeteld 100% te zijn.

Beantwoord op: 20-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
55

Onderwerp:

Bijlage 8 hoogwaardige verwerking GC2

Vraag:

Positie op de ladder van lansink. U beoordeeld hergebruik met 10 maximale punten voor diverse afvalstromen. Echter de uitleg van hergebruik op de ladder van lansink is: Stoffen, preparaten, of andere producten worden na gebruik als zodanig opnieuw gebruikt. Producthergebruik komt niet voor bij een afvalinzamelaar. Het hoogst haalbare is recycling: Hergebruik van materialen. Kunt u aangeven hoe u dit ziet?

Antwoord:

Zie hiervoor het antwoord op vraag 54.

Beantwoord op: 20-01-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
56

Onderwerp:

Beschrijvend document en (verwijzingen naar) bijlage

Vraag:

Diverse bijlagen hebben niet de juiste aanhef bij het openen van de bijlagen. Dit is erg verwarrend. Kunt u dit rectificeren?

Antwoord:

Dit is aangepast. Bijlagen 6, 7, 8 en 10 zijn aangepast en opnieuw gepubliceerd (in de map 'Herziene bijlagen NvI 1').

Beantwoord op: 20-01-2021
Label: Juridisch

Ref.nr.
57

Onderwerp:
Beschrijvend document paraaf 5.6.2 Duurzaamheid

Vraag:

U vraagt aan te geven waar en door wie de afvalstroom van Gooise Meeren wordt verwerkt. We hebben in het kader van Security of Outlet meerdere (eind) verwerkers. Wij menen dat door wie en waar niet zo van belang is in dit aspect maar wel meer de werkwijze en manier van verwerken belangrijk is voor de ladder van lansink. Kunt u het tot de manier van verwerken beperken?

Antwoord:

Aanbestedende dienst acht het wel degelijk van belang om inzicht te hebben in de gehele keten (dus wie en hoe (sub-)verwerkt).

Beantwoord op: 20-01-2021
Label: Juridisch

Ref.nr.
58

Onderwerp:
Beschrijvend document Paraaf 4.7 Holding

Vraag:

Indien inschrijver bij de uitvoering van de werkzaamheden geen gebruik maakt van de holding of moedermaatschappij is een 403-verklaring in dit geval ook voldoende? In plaats van bijlage 10 holdingverklaring.

Antwoord:

Dit is akkoord.

Beantwoord op: 20-01-2021
Label: Juridisch

Ref.nr.
59

Onderwerp:
Beschrijvend document Paraaf 4.7 Holding

Vraag:

Er wordt hier meerdere malen verwezen naar bijlage 4 en bijlage 8 welke beide geen holdingverklaring zijn. Kunt u dit rectificeren? Bij het openen van bijlage 10 begint het document met 'Bijlage 3' Kunt u dit rectificeren?

Antwoord:

Zie hiervoor het antwoord op vraag 56.

Beantwoord op: 20-01-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

60

Onderwerp:

Beschrijvend document paraaf 4.4.1 Social return

Vraag:

5% van de gefactureerde opdrachtsom is buiten proportioneel ten opzicht van de opdracht. In de Handleiding social return voor aanbestedende diensten van het Rijk wordt gesteld dat Social Return over een percentage van de loonsom berekend dient te worden. In het kader van de Gids Proportionaliteit en deze handleiding, verzoeken wij u deze eis aan te passen naar een proportioneel percentage van de loonsom. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Zie hiervoor het antwoord op vraag 20.

Beantwoord op: 20-01-2021

Label: Juridisch